
GovERNO Do 
EsTADO Do CEARÁ 
Saerie de Sasde 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Presicente da Comissão de Licitação, por ordem do Sra. Amália Lopes de Sousa, Presidenta 

do Consórcio Püblico de Saüde da Microrregião de Cascavel/CE, no uso de suas funções, vem 

rir o cresente Processo Administrativo N°. 22.03.04.01-SL, alusivo à DISPENSA DE 

UaTAÇAO N?. 22.03.04.01-5L para a contratação da pessoa fisica RAQUEL FERNANDES 

NOGUEIRA cujo cbjeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZACÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS EM 

cONFORMIDADE CoM A ABNT NBR 9050/2020 PARA A POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA 

MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO cONSORCI0 PUBLICo DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃÃO 
A comtratac~o justfica-se diante da necessidade de programar as despesas nos aspectos 

Lcrerirics que possibitem o planejamento do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

de Cescavel - CPSMCAS, portanto o presente viabilizaria os serviços do mesmo, cujo valor 

o ca esecução é de R$ 10.558,90 (dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e 

noventa centzvos). A dispensa de licitação fundamenta-se no NP. 8.666/93 art. 23, $8; art. 

24, inciso Ii, parágrafo primeiro e na Lei N?. 11.107/05 art. 17, em função de o dispêndio 

contretado encontrar-se dentro do limite de dispensa pelo valor. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

O prep da contratação justifica-se pelo fato de RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA dentre as 

proppotas ottidas no mercado, ter ofertado a proposta mais vantajosa para o CoNSÓRCIO 

PUBLCO DE SAÚDE DA MICRORREGI DE CASCAVEL - CPSMCAS, cujo preço proposto para 

CcoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDO 

TECNICO DAS ADAPTAÇÓES NECESSÄRIAS EM cONFORMIDADE COM A ABNT NBR 

A 229 PARA A POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO 

CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- CPSMCAS é 

de PS 10.558,90 (dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos) 

Conaain Pittcn a Baida da Ragiso de Cascavel-CPSRCAS 
buarita trra vnara M-Certo-Paajs-Cerá-CEP. 62.780-000-CNPJ. 12 850 235/00151 



GovERNO Do 
ESTADO Do CEARÁ 

CsOC9 FURI iC, O Ur RAUDE DA Mt uIAD DE CABCAVEI Seurrtarla de Suude 

As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotação consignada no vigente orçamento 

com as seguintes rubricas: Dotação Orçamentária: 01.01.10.302.0003.2.003 - MANUTENÇAO 

DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES. 

1. Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIçoS DE TERCEIROS PESSOA 

FISICA; 
2. Fonte de recursos: 001- RECURSOs ORDINÁRIOs. 

Pacajus/CE, 07 de março de 2022. 

CITA CONSÓRCIOPjBLICO DE SAÜDE DA MICRORREGIAO DE CASCAVEL - CPSMCAS 

AMÁLIA LOPES DE SOUSA . 
PRESIDENTE - CPSMRCAS 

RUBkCA 

PPRC 

C 

Consórcio Público de Saúde da Regláo de Cascavel - CPSRCAS 

Avenida Doca Nogueira S/N-Centro-Pacajus -Ceará CEP: 62.780-000-CNPJ: 12.850 235/0001-51 
Teleft (85) 9915 55638 (85) 3348-18893 : www.cpsicas.com.br / e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

